ДОГОВОР

о сотрудничестве между Международный Кувейтский университет и

__________________________________Ос 0D \ ,___________

г. Бишкек г. Бишкек

«**)» дҢ 2023 г. « &Q» 0 »  2023 г.

Международпый Кувейтский уннвсрситет, именуемое в дальнейшем «МКУ», в лице ректора
Байсеркссва Аскара Эеейовича, действующего на основании Уетава е одной стороны, и
(X^vfiC ptiuO iA  ССлЫ иШ ии fie  Q P «  7л О(?(£Ы “_____________ ’ именУемый в
дальнейшем « Рс(90 'fj.oTxLJ’ ____________________________ _ » ,  в лице

_ действующего на основании Устава с другой
етефоны, вмёсте именуемые «Стороны», заключили нижеследующий договор:

1. Предмет Договора

1.1.

1.2.

В соответствии
« ОсСЮ У лсБ ш

настоящим договором «ОСПО МКУ» направляет, a
"2**7 » принимает на учебную практику студентов

курса «ОСПО МКУ», нмснуемыё Далёе «ПракгйканТ».
Взаимодействие «Сторон» согласно настоящему Договору исключает финансовые
взаиморасчеты.

2. Обязанности сторон.

2.L
2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.
2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

2.2.
2.2.1.

2.2.2.

2ЛЗ,

2.2.4.

2.2.5.

ОСПО МКУ обязуетея:
Проводить подробный инструктаж «Практикантов» о предстоящей практике, обеспечив
их программами практики, индивидуальным заданием и дневником.
Осуществлять контроль за прохождением практики с соблюдением ее сроков и
соответствия содержания работы «Практикантов» программе практики, ведением
дневника и составлением отчета о практкке.
Назначить руководителя практики и обеспечить методическое руководство практикой.
Предоставить список «Практикантов» с указанием фамилии, имени, отчества студентов,
специальности обучения, сроков прохождения практики, а также с указанием данных о
руководителях практики.
Обеслсчить етудентов учебно-МёТидйческой дбкумснГацйёй в йоответствии с целями и
задачами практики, рекомендациями по оформлению и защите их результатов.
Организовывать процедуру оценки общих и профессиональных компетенций студента,
рвоенных им в ходе прохождения практики.

А&о&туется:
Предоставить места для дрохождекия саотвстсхвующсй практкки студентам 3  курса
ОСПО МКУ, определенные в соответствии с подпунктом 3.1.1. пункта 3.1. настоящсго
Договора.
Создать необходимые условия для прохождения студентами практики с целью
закрепления полученных теоретических знапий.
ПрйкимаТь етудешов ОСПО МКУ на учебную практику в течении учебного гсда
согласно утвержденному графику.
Провести первичный инструктаж студентов, о действующих в
внутренних правилах трудового распорядка и техники безопасности.
Ңазначить производственнох о руководителя учебной практики из числа сотрудниковf t  t~ Л . г
{/ и / и  U J4 M cu J , .Л ^ и М .

f t
Q

2.2.6. He допуекагь «Практикантов» к работе на должностях, не предусмотренны
программой практики и не имеющих отношения к сйециальности студснтов.

2.2.7. Вести учет выхода на практику студентов-практикантов, обо всех случаях нарушен?
студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка в учреждени
сообщать групповому руководителю практики.

2.2.8. По окончании практики обеспечить утверждение руководителями практики студентс
отчетов о ее прохождении, а также выдать характериетику студента.

2.2.9. Предоставить студентам-практикантам возможность пользоваться кабинетами
документацией, необходимыми для успешного освоения программы производственнс
практики и выполнения индивидуальных заданий.

3. Права стороп:

3.1. ОСПО МКУ имеет право:
3.1.1. Направлять студентов ОСПО МКУ на учебную практику

3.1.2. Запрашивать информацию о прохождении практшш студектами ОСПО МКУ в целл
проведения эффективного мониторинга прохождения практики.

3.2. Q(jOOSl-M?fw f y f u f  имеет право;
3.2.1. Предоставить информацию о прохождении практики студентами по запросу ОСП

МКУ. (обязанность)
3.2.2. He допускать на практику «Практикантов», не прошедших инструкГаж по технш

безопасности.

4. Заключительные положения:

4.1. Настоящий договор вступает в с-ил-у-с момента ёГо иидписания Сторонами.
4.2. Срок действия настоящего договора с 21.11.22 года по 21.11.26 года.
4.3. В случае, если за 1 месяц до истечения срока настоящего договора ни одна из Стор<

не передаст в письменной форме другой Стороне пожелание о прекращении действ]
договора, то настоящий договор авгоматически продлсваетея на аиалогичный период

> 4.4. По взаимному согласию сторон в наетоящий договор могут бьпь внееены йзменения
дополнения, которые оформляются отдельными соглашениями и являющие
неотъемлемой чаетью настоящего договора.

4.5. Стороны пришли к соглашению, что все сдоры и разногласия, которые мог
возникнуть из настоящего договора, будут решаться пугем иереговоров.

4.6. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземпляров, имеющ]
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Подписи и реквизиты Сторон

Международный Кувейтский университет
720022,

г. Бишкек, ул
Тел.: 33-